
Contacto

Teléfono +34 963539556
Correo Electrónico valencia.geconomica@policia.es

Dirección Postal

Gran Vía Ramón y Cajal 40
(46007) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z24PRSU00646 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura Superior de Policía de la Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdeZuA6GV%2BSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de papel higiénico de fibra vegetal de dos capas, para las dependencias
de la Jefatura Superior de Policía de la Comunidad Valenciana en la provincia de Valencia y Castellón y el
Centro de Internamiento de Extranjeros de Valencia

La cantidad de papel higiénico a suministrar será de 450 fardos al CIE, 700 al resto de dependencias deDescripción 
Valencia y Provincia y 100 a Castellón. (Cada fardo se compone de 108 rollos de papel higiénico de fibra vegetal de dos
capas)
Valor estimado del contrato 32.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.662,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.250 EUR.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según el apartado 6 de Cuadro de Características del PCAP

Lugar de ejecución
Los lugares de entrega del suministro son los indicados en el apartado 6 del cuadro de características del PCAP. C/
Zapadores 48-52 de Valencia CP 46006 y C/Rio Sella nº 5 de Castellón CP 12005.
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

Calle zapadores 48-52
(46006) valencia España

Por resolución de la Jefatura Superior de Policía de la Comunidad Valenciana de 16 de julio de 2024 se declara desierto el
expediente Z24PRSU00646 las empresas licitadoras han presentado ofertas por un precio superior al establecido en la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdeZuA6GV%2BSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

GRAN VÍA RAMÓN Y CAJAL 40
(46007) VALENCIA España

Dirección Postal

Gran Vía Ramón y Cajal 40
(46007) Valencia España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

licitación o no cumplían las especificaciones técnicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Las empresas licitadoras han presentado ofertas por un precio superior al establecido en la licitación o no
cumplían las especificaciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura Superior de Policía de la Comunidad Valenciana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

JEFATURA SUPERIOR DE POLICÍA

Proceso de Licitación

La ejecución del contrato se realizará en entregas parciales, la primera entrega será de un máximo de 600 fardos y las
posteriores cuando transcurran un mínimo de tres meses desde la primera según la capacidad del almacén.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d85beb5b-ed0c-470d-b81c-fb4546b55cf8


Lugar

JEFATURA SUPERIOR DE POLICIA DE LA
COMUNIDAD VALENCIANA OFICINA DE GESTIÓN
ECONOMICA

Dirección Postal

Gran Vía Ramón y Cajal 42
(46007) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas

Observaciones: La presentación de las ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la
herramienta de preparación de ofertas que la plataforma de contratación del sector público pone a disposición de los
licitadores

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J1YxMyu4dZk7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013862773 |  2024-000819065 | Fri, 26 Jul 2024 13:50:27:057 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16216943820042308527434274350078156646 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J1YxMyu4dZk7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

